муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 276 комбинированного вида»

29.08.2024 г.
ПРИКАЗ № 88/о

О профилактике безопасного
л .эедения на дорогах

С целью формирования навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и
Г'. :ах, а также адаптации детей к транспортной среде в местах постоянного жительства,

и г л опущения фактов дорожно-транспортного травматизма,

.Назначить заместителя заведующего по УВР Малявко Е.В. ответственным за осуществлением
контроля за организацией работы по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма.
2.Проверить наличие уголков по ПДД к началу 2024—2025 учебного года, обеспечить
пополнение новыми учебными пособиями по правилам безопасного поведения на улицах и
дорогах.

Ответственный: воспитатели, заместитель заведующего по УВР Малявко Е.В.
j .Предоставить план работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
(ДДТТ) на 2024 - 2025 учебный год каждой возрастной группе старшему воспитателю
Т.А.Руфьевой.

Срок: 03.09.2024 г.
4. Составить план работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
(ДДТТ) и ПДД на 2024 - 2025 учебный год по МБДОУ № 276.

Срок: 05.09.2024 г. Ответственный: старший воспитатель Т.А.Руфьева.
5. Предоставить старшему воспитателю Т.А.Руфьевой. план работы по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ) и ПДД на 2024 - 2025 учебный год по МБДОУ №
276 в срок до 06.09.2024 г. заведующему МБДОУ.
6.Обсудить на текущем педагогическом совещании вопросы о состоянии работы по
предупреждению детского дорожно — транспортного травматизма. Срок: до 06.09.2024 г.
Ответственный: старший воспитатель Т.А.Руфьева.
7.Запланировать в 2024—2025 учебном году участие детей групп старшего дошкольного
возраста в тематических викторинах, конкурсах, фестивалях разного уровня для закрепления
навыков безопасного поведения детей на дорогах.

Ответственные: старший воспитатель Т.А.Руфьева, воспитатели старших дошкольных
групп.

8. Включить в повестки родительских собраний групп в 2024-2025 учебном году вопросы
предупреждения нарушений в сфере дорожного движения.

Срок: до 30.04.2025 г. Ответственные: воспитатели дошкольных групп.
9. Пред о ставить старшему воспитателю Т.А.Руфьевой справку-отчет о выполнении плана
глботы по профилактике ДДТТ за первое полугодие до 16.12.2024 г.
1 I.Провести контрольный срез по организации образовательной работы по ПДД в группах
МБДОУ №276.

Срок: до 13.05.2025 г. Ответственный: заместитель заведующего по УВР Малявко Е.В.
Создать творческую группу в составе: старший воспитатель Т.А. Руфьева, Антонова И.А.,

]Молотенко Л.В. внесения изменений, корретировок и утверждения паспорта дорожной
Гг опасности. Спок исполнения: 13.09.2024 г.

штеля заведующего по УВР Малявко Е.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Е.В. Пузынина

С2 2о2- У
CV <44